

KLÜVER ApS

Lystanlægget 1
7500 Holstebro

Årsrapport
1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

07/11/2019

Dorthe Løndahl Klüver
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden KLÜVER ApS
Lystanlægget 1
7500 Holstebro

Telefonnummer: 97420709

CVR-nr: 20759445

Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet:

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

Årets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 80.862 og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 667.853

Begivenheder efter regnskabsårets udløb:

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. statusdagen.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsregnskabet for Kløver ApS for perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019 er udarbejdet til selskabets interne brug på grundlag af selskabets årsregnskab for perioden 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Anvendt regnskabspraksis beskrives i selskabets årsregnskab for året således:

Generelt

Årsregnskabet for Kløver ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne udgifter

Andre eksterne udgifter indeholder lokaleomkostninger, salgsomkostninger, autodrift, administrationsomkostninger og øvrige omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Udskudt skat indregnes ikke men oplyses i en note.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af

akkumulerede af - og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	
Restværdi		
Maskiner og inventar	10 år	
0 %		
Indretning af lejede lokaler	o/lejeperioden	0
%		

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO - metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvider

Likvide midler består af bankbeholdninger.

EGENKAPITAL

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		3.760.972	4.049.130
Personaleomkostninger	1	-3.471.151	-3.363.817
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-221.820	-215.456
Resultat af ordinær primær drift		68.001	469.857
Andre finansielle indtægter		0	1.259
Andre finansielle omkostninger		0	-60
Ordinært resultat før skat		68.001	471.056
Skat af årets resultat		12.861	-59.847
Årets resultat		80.862	411.209
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen			100.000
Overført resultat		80.862	311.209
I alt		80.862	411.209

Balance 30. juni 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		573.918	737.168
Indretning af lejede lokaler		180.296	238.866
Materielle anlægsaktiver i alt		754.214	976.034
Deposita		109.224	61.200
Finansielle anlægsaktiver i alt		109.224	61.200
Anlægsaktiver i alt		863.438	1.037.234
Råvarer og hjælpematerialer		65.250	40.175
Varebeholdninger i alt		65.250	40.175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		496.230	112.291
Tilgodehavende skat		7.000	31.000
Andre tilgodehavender		9.216	0
Tilgodehavender i alt		512.446	143.291
Likvide beholdninger		271.191	373.196
Omsætningsaktiver i alt		848.887	556.662
Aktiver i alt		1.712.325	1.593.896

Balance 30. juni 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		542.853	461.990
Forslag til udbytte		0	100.000
Egenkapital i alt		667.853	686.990
Langfristede gældsforpligtelser i alt			3.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser		295.149	275.382
Skyldig selskabsskat		59.934	59.847
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		689.389	567.883
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.044.472	903.112
Gældsforpligtelser i alt		1.044.472	906.906
Passiver i alt		1.712.325	1.593.896

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Løn og gager	3.072.453	3.009.807
Pensionsbidrag	320.395	266.796
Andre omkostninger til social sikring	78.303	87.214
I alt	<u>3.471.151</u>	<u>3.363.817</u>

2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	8